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Høringsuttalelse; Forslag til mandat for Transnova-prosjektet 
 
Norsk Bioenergiforening er positive til planene om å opprette, som det heter i 
pressemeldingen fra Samferdselsdepartementet, et ”Enova for transportsektoren”. Med tanke 
på at den norske transportsektoren årlig forbruker ca. 80 TWh fossil energi i form av bensin, 
diesel og andre petroleumsprodukter, er det en stor og viktig utfordring å legge om denne 
energibruken til fornybar og klimavennlige alternativer. 
 
Sitatet fra Klimaforliket på s. 4 i det forslåtte mandatet er en god og viktig intensjon: At 
”tiltak som er kostnadseffektive i lys av en forventet stigende karbonpris over investeringens 
levetid, og som nødvendigvis ikke utløses av dagens virkemiddelbruk, spesielt bør vurderes”. 
Dessverre er det vanskelig å se hvordan Transnova med det foreslåtte mandatet vil kunne 
støtte denne typen tiltak. 
 
Enovas mandat handler i stor grad om å legge om bruken av energi til oppvarming og 
tappevann. Dette markedet utgjør årlig ca. 50 TWh. I tillegg retter Enova seg mot 
energiomlegging i prosess- og annen industri. Samlet sett representerer Transnovas tildelte 
arbeidsområde CO2-utslipp i samme størrelsesorden som de sektorene som inngår i Enovas 
arbeidsområde. (Se figur fra Lavutslippsutvalgets rapport nedenfor) 
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Hovedproblemet til Transnova-forslaget ligger i størrelsen på budsjettet og er dermed trolig 
utenfor arbeidsgruppens ansvar, men vi finner det likevel riktig å kommentere det her: Etter 
NoBios vurdering er det å skulle operere med et budsjett på 50 millioner de viktige neste tre 
årene ikke egnet til å skape den utviklingen vi trenger. 
 
Dersom målsettingen er å skulle bidra til å legge om energibruken i en sektor som årlig 
omsetter kjøretøy/fartøy og drivstoff for mer enn 100 milliarder kroner, blir det meningsløst å 
investere mindre enn en halv promille av denne omsetningen. 
 
Forslaget til mandat for Transnova lister opp tre delmål. NoBio vil her primært kommentere 
”Delmål 1: Transnova-prosjektet skal bidra til at fossile drivstoff erstattes med klimavennlige 
drivstoff”.  
 
Å erstatte betydelige mengder fossile drivstoff med biodrivstoff er etter vår vurdering 
foreløpig det eneste klimatiltaket i transportsektoren som både er effektivt og gjennomførbart. 
NoBio mener derfor at satsing på biodrivstoff bør være det viktigste arbeidsområdet for 
Transnova. 
 
Uklare innsatsområder 
Hvilke satsinger som ville kunne bli regnet inn under de tre nevnte innsatsområdene under 
Delmål 1 er dessverre uklart.  
 
”Økt kunnskap om alternative drivstoffer og miljøvennlig kjøretøysteknologi”: Dette kunne ha 
blitt oppnådd gjennom informasjonsprosjekter om biodrivstoff og kjøretøy som kan gå på rent 
eller høyinnblandet biodrivstoff. I femte kulepunkt under ”Tildelingskriterier” står det 
imidlertid at det ikke skal gis støtte til velkjente og veletablerte teknologier. Her er det dermed 
fare for at førstegenerasjons biodrivstoff vil bli regnet inn under ”velkjente og veletablerte 
teknologier”. Dermed er det uklart om for eksempel informasjonsprosjekter knyttet til 
førstegenerasjons biodrivstoff vil kunne være støtteberettigede. 
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”Bedre tilgjengeligheten til alternative og/eller renere drivstoff (for eksempel el, biodrivstoff 
og hydrogen)”: Dette kunne ha vært et relevant innsatsområde, men med et budsjett på 50 
millioner i året, ville dette ha blitt ”en dråpe i havet” i et nasjonalt perspektiv. I tillegg står det 
i fjerde avsnitt i innledningen til mandatet at midlene til Transnova ikke skal brukes på 
infrastrukturprosjekter. Det er mulig at arbeidsgruppen med infrastrukturprosjekter sikter til 
bygging av jernbane og annen infrastruktur for kollektiv transport, men en slik formulering 
kan også tolkes som at det nye statsforetaket ikke skal støtte utbygging av fylle- og 
ladestasjoner. 
 
”Raskere innfasing av alternative drivstoffer og ny kjøretøysteknologi”: Det er uklart hva 
arbeidsgruppen mener med dette som et innsatsområde. Det høres mer ut som en 
målformulering og sier vel omtrent det samme som ”Delmål 1”. 
 
Skuffende i forhold til behovet for reduserte klimagassutslipp og skuffende 
for aktører innen andregenerasjons biodrivstoff 
Det var på forhånd knyttet stor forventning til at Transnova skulle bli en viktig støttespiller for 
bedrifter aktører som ønsker å kommersialisere teknologier for produksjon av 
andregenerasjons biodrivstoff. 
 
Når det gjelder stasjonær fornybar energiproduksjon har man i dag støtteordninger fra 
myndighetene i alle fasene fra grunnforskning, til anvendt forskning, videre til pilotering og 
deretter prekommersiell fase. Veien har ofte gått fra grunnforskningen ved Universiteter, 
høyskoler og forskningsinstitutter, via anvendt forskning som støttes av Forskningsrådets 
RENERGI-program, videre til pilotering med støtte fra Forskningsrådets RENERGI-program 
og deretter over til prekommersiell fase med investeringsstøtte fra Enova. Innovasjon Norge 
er også en viktig støttespiller for en del prosjekttyper. 
 
Innen avansert konvertering til flytende fornybare hydrokarboner, har det lenge manglet en 
støttespiller fra myndighetene i den siste og kapitalkrevende fasen mellom anvendt forskning 
eller pilotering og full kommersiell fase. I forslaget til mandat for Transnova heter det da også 
at ”det legges opp til et samspill mellom Transnova og hhv. Forskningsrådet og Innovasjon 
Norge etter samme modell som finnes mellom Enova og de samme organisasjonene.” 
 
Blant biodrivstoffaktørene har det vært knyttet stor forventning til at Transnova skulle bli en 
viktig støttespiller i denne kritiske fasen mellom anvendt forskning/pilotering og 
fullkommersiell fase. Med det svært beskjedne budsjettet og det foreslåtte mandatet ser det 
dessverre ut til at aktørene ikke vil kunne få noen reell drahjelp fra Transnova.  
 
Per i dag er USA den foretrukne lokaliseringen av f.eks. demoanlegg for nestegenerasjons 
biodrivstoff grunnet størrelsen på forskningstilskudd. Større tilskudd til grunnforskning og 
anvendt forskning innen biodrivstoff for transportsektoren er ønskelige tiltak. Økt satsing på 
fornybare drivstoffer og større tilskudd for realisering av demoprosjekter i Norge vil bidra til 
en hurtigere innfasing av alternativer til mineraloljebaserte drivstoffer.  
 
Under overskriften ”Virkemidler” på s. 8 i det forslåtte mandatet nevnes det at Transnova skal 
være risikoavlastende for potensielle investorer. Det antydes også at det kan være aktuelt å gi 
økonomisk støtte til gjennomføring av fullskala demonstrasjonsprosjekter. Men denne typen 
støtte blir ikke forklart nærmere og budsjettet er som nevnt ikke relevant for aktører som ser 
på investeringer i milliardklassen. 
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Øvrige viktige tiltak knyttet til utviklingen av fornybart drivstoffmarked.  
NoBio mener det må satses stort nasjonalt på utvikling av alternative drivstoffmarkeder. Vi 
har tidligere krevd og gjentar dette kravet om at det må innføres virkningsfulle incentiver som 
stimulerer til økte investeringer i distribusjonsnettet, gir økt omfang i volumet på antall flexi-
fuel biler (E 85) og dieselbiler som kan anvende biodiesel (eksempelvis B30 og B100). Et 
program tilsvarende utviklingen i det svenske biodrivstoffmarkedet bør kunne implementeres 
også i Norge. Andre typer incentiver og  avgiftslettelser må vurderes likt med det som Sverige 
har innført (fritak for trengselskatt, fri parkering og krav om innkjøp for kommuner og statlige 
myndigheter). 
 
Oppsummering 
Kort oppsummert er Norsk Bioenergis vurdering av det foreslåtte mandatet og tilhørende 
budsjett som følger: 
 
Basert på en sammenstilling av Lavutslippsutvalgets rapport, målsettingen i 
Klimaforliket og teknologisk og kommersiell status for biodrivstoff, kan vi ikke se at 
Transnova vil kunne gi et signifikant bidrag til å fase inn produksjon og bruk av 
biodrivstoff i Norge, verken første- eller andregenerasjons biodrivstoff. 
 
For mer informasjon, ta gjerne kontakt med undertegnede, cato@nobio.no, tlf. 9822 1001 
eller andreas@nobio.no, tlf. 480 05 999 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
Norsk Bioenergiforening (NoBio) 
 
 
 
Cato Kjølstad/s/      Andreas Bratland/s/ 
Daglig leder       Rådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektronisk kopi er sendt direkte til: 
Per Harald Sønstelid, Samferdselsdep. 
phs@sd.dep.no
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